УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.А. Крауз
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 39 дата 16.10.2014 г.

Присутствовали:

	Крауз В.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Бычкова С.Р.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа

	Каурова Д.Ю.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа; начальник УМС

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Ивановой Л.А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Заря, 13, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: отложить до приведения в соответствие вида разрешенного использования земельного участка.

2. Заявление Гаевич Н.Н. – повторно о продлении договора аренды № 850 от 31.10.2001 года, земельного участка сроком на 49 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,       ул. Береговая, 2, по смежеству (с западной стороны), площадью 695,4 кв.м, для ведения огородничества.
Принято решение: продлить арендные отношения сроком на 3 года путем заключении нового договора.
3. Заявление Ильиных О.Н.  –повторно о продлении договора аренды № 1031 от 20.03.2000 года, земельного участка сроком на 5 лет, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,   ул. Нижняя д. № 13, для ведения огородничества.
Принято решение: продлить договор аренды сроком на 3 года путем заключения нового договора.
4. Заявление ИП Петлюк О.А. – о продлении сроком на 5 лет  договора аренды земельного участка, площадью 32,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 15 метрах на   северо-запад от пристроя к жилому дому № 10а по улице Карпенко.

Принято решение: отложить до решения суда.
5. Заявление Матвеевой С.Н. - о предоставлении в аренду земельного участка сроком на 3 года, площадью 100,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станционная, 258, (по смежеству с западной стороны) для строительства индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать в связи с тем, что площадь запрашиваемого земельного участка меньше установленных норм.

6. Заявление Бирюковой М.В. Григорьевой В.Д. Бирюкова М.Ю. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 600,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Грибоедова, 4-2,
Принято решение: в предоставлении данного земельного участка в собственность за плату отказать.
7. Заявление Белышева Е.В. – о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 36, кв. 2, и исключении данного участка из договора аренды № 6 от 19.07.2007 года                        ООО «ПромСитиСтрой».
Принято решение: согласно решению суда земельный участок предоставить в собственность бесплатно после внесения изменений в кадастровый учет и в договор аренды ООО «ПромСитиСтрой».
8. Заявление Губанкова Ю.Л. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 25,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 11, гараж № 213, для размещения и эксплуатации капитальных гаражей.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие вида разрешенного использования земельного участка

9. Заявление Булановой Е.Д. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 24,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8,                        гараж  №, 691, для эксплуатации капитального гаража.

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
10. Заявление Хусаинова Р.Ю. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 20,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8,                        гараж  №,  123, для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
11. Заявление Муравского В.К. и Муравской Л.Н. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, площадью 19,0 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 4,  гараж  №,  65, для размещения капитального гаража.
Принято решение: отложить до приведения в соответствие вида разрешенного использования земельного участка.
12. Заявление Коннова Ю.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, площадью 20 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, гаражный кооператив № 11, гараж № 460, с цели «для размещения и эксплуатации капитальных гаражей» на цель «для эксплуатации капитального гаража».
Принято решение: изменить вид разрешенного использования земельного участка.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Секретарь комиссии                                                                                                         Каурова Д.Ю.